
11. Municipalidad de Punta Arenas 
Plaza Muñoz Gamero N° 745 - Fono 61-200375 


EVENTOS 


PUNTA ARENAS, AGOSTO 20 de 2009 

N° 28'fO (SECCION "B").- VISTOS: 
Decreto Alcaldicio N° 2777 de 14 de agosto de 2009, que autoriza la adquisición denominada "Pasajes 

Aéreos, Id. 2346-160-L109. 
• 	 Decreto Alcaldicio N° 677 de 02 de marzo de 2009, que designa las Unidades Compradoras de la 

Municipalidad de Punta Arenas del Sistema de Información de Compras y Contrataciones del Sector Público y 
además delega en I,os supervisores de las Unidades Compradoras la facultad de adjudicar las adquisiciones 
correspondientes; 

• 	 Decreto Alcaldicio N° 3243 de 29 de octubre del 2007, que aprueba el Procedimiento a través del Sistema de 
Información de Compras y Contrataciones del Sector Público de la Ilustre Municipalidad de Punta Arenas; 

• 	 Decreto Alcaldicio N° 10 de 05 de enero de 2009 que establece la administración de las cuentas municipales 
para efectos del Sistema de Compras y Contrataciones del Sector Público para el presente año; 

• Ley N°19.886 "Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios"; 
• El reglamento de la Ley N° 19.886; 
• 	 Las atribuciones que confiere el artículo 63° letra j) del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y 

Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

C O N S I D E R A N D O: 

QUE, mediante Decreto Alcaldicio N° 2777 de fecha 14 de agosto de 2009, se adquirieron pasajes aéreos 
al Proveedor Lan Airlines SA, a través de Orden de Compra N° 2346-292-SE09 por el monto de $896.310.- (tasas 
e impuestos incluidos) y dado a un cambio de fecha de los artistas que participarán en el escenario del Carnaval de 
Invierno, tramo Santiago-Punta A'renas-Santiago, se acepto generar las ordenes de compra Nros. 2346-298-SE09 y 
2346-299-SE09, por diferencias tarifarias. 

DE C RETO: 

1. MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 2777 de fecha 14 de agosto de 2009, que adjudicó la adquisición 
denominada "PASAJES AÉREOS", ¡para artistas que participarán en el escenario del Carnaval de Invierno, 
tramo Santiago-Punta Arenas-Santiago, ID. 2346-160-L109, al proveedor que se indica, en el sentido que 
además se incorpora la cancelación de diferencias tarifarias por los considerandos expuestos, de acuerdo al 
siguiente detalle: 

ORDEN DE COMPRA N° 2346-298-SE09 

PROVEEDOR : lAN' AIRLlNES S.A. 

RUT. : 89.862.200-2 

MOTIVO : Diferencia tarifaria por cambios de fecha de los artistas. 

MONTO : $29.000.

ORDEN DE COMPRA N° 2346-299-SE09 

PROVEEDOR : LAN AIRLlNES S.A. 

RUT. : 89.862.200-2 

MOTIVO Diferencia tarifaria por cambios de fecha de los artistas. 

MONTO : $29.000.

2. ESTABLECESE que para los efectos administrativos que corresponda, el presente proceso consta en el 
portal www.mercadopublico.cI 

3. PROCEDASE, por la Dirección de Administración y Finanzas a imputar el gasto al sub programa 
W 01.03.02. Asignación Presupuestaria Cuenta Municipal N° 215.22.08.007.001. 

Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena 

http:01.03.02
http:www.mercadopublico.cI


11. Municipalidad de Punta Arenas 
Plaza Muñoz Gamero N° 745 - Fono 61-200375 


EVENTOS 


CCK/HBV!hbv 

.. /
B ~IENT9SVE~ 

ISOR MERCADO PUBLICO 

DISTRIBUCION: Adm. Municipal! Eventos 
Control! Antecedentes! Archivo.- / 

/' 

Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena 


